
 

 

UCHWAŁA NR II/6/18 

RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy i Miasta Nisko. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1, art.22, 40 ust.2 pkt 1,  41 ust.1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn.zm.), Rada Miejska w Nisku uchwala co 

następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr VIII/56/11 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy i Miasta Nisko (Dz.U. Woj. Podkarpackiego z 2011 r., Nr 66, poz.1222), zmienionego uchwałą 

Rady Miejskiej w Nisku Nr XLI/336/17 z dnia 30 listopada 2017 r. (Dz.U.Woj. Podkarpackiego z 2017 r., 

poz. 4288), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 17 ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustawowy skład Rady Miejskiej wynosi 21 radnych”`. 

2) § 18 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Funkcji, o których mowa w ust.1 nie można łączyć z funkcją członka Komisji Rewizyjnej  oraz  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”; 

3) § 24 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stałe komisje Rady: 

1) Komisja Rewizyjna, 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

3) inne Komisje powołane uchwałą Rady Miejskiej”; 

4) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„.§ 25. Skład osobowy komisji stałych i doraźnych określa uchwała Rady o ich 

powołaniu.  Przedmiot działania stałych i doraźnych komisji, innych niż Komisja 

Rewizyjna i Komisja Skarg i Wniosków, określa uchwała Rady o ich powołaniu”; 

5) § 50 otrzymuje brzmienie: 

„§ 50. 1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. 

2. Warunkiem utworzenia Klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej trzech 

radnych. 

3. Radny może należeć tylko do jednego klubu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2018 r.

Poz. 5429



4. Powstanie Klubu musi zostać niezwłocznie zgłoszone Przewodniczącemu Rady. 

5. W zgłoszeniu podaje się : 

1) nazwę klubu, 

2) listę członków, 

3) imię i nazwisko Przewodniczącego Klubu. 

6. W razie zmiany składu klubu lub jego rozwiązania Przewodniczący Klubu jest obowiązany do 

niezwłocznego poinformowania o tym Przewodniczącego Rady. 

7. Kluby działają według własnych regulaminów. 

8. Kluby działają wyłącznie w ramach Rady. 

9. Kluby działają w okresie kadencji Rady. Upływ kadencji jest równoznaczny  z rozwiązaniem 

Klubów. 

10. Klubom przysługują uprawnienia wnioskodawcze i opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu 

działania Rady. 

11. Kluby mogą przedstawiać swoje stanowisko na sesji Rady wyłącznie przez swych 

przedstawicieli.”; 

6) Po § 47 dodaje się § 47a-47c, w brzmieniu: 

§ 47a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji podlega wyłącznie Radzie i działa w jej imieniu 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego, 

Sekretarza Komisji oraz pozostałych członków w liczbie określonej w odrębnej uchwale 

3. Skład Komisji w tym Przewodniczącego Komisji wybiera Rada 

4. Zastępcę Przewodniczącego i Sekretarza wybiera komisja ze swojego grona. 

§ 47. b 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

1) Występuje do Burmistrza Gminy i Miasta Nisko oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy 

o zajęcie stanowiska, złożenie ustnie na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji bądź pisemnie 

dodatkowych wyjaśnień w zakresie zarzutów stanowiących przedmiot skargi, petycji lub wniosku oraz 

udostępnienie dokumentacji źródłowej w danej sprawie; 

2) Wysłuchuje wyjaśnień skarżącego, wnioskodawcy lub składającego petycję; 

3) Przeprowadza postępowanie wyjaśniające w celu ustalenia stanu faktycznego; 

4) Przygotowuje i przedstawia Radzie wniosek o uwzględnienie lub odrzucenie skargi, wniosku lub petycji. 

§ 47. c 

1. Przewodniczący Komisji: 

1) Organizuje pracę Komisji. 

2) Zwołuje posiedzenia i kieruje obradami Komisji. 

3) Składa Radzie sprawozdania z działalności Komisji. 

2. Członkowie Komisji zobowiązani są do aktywnego uczestnictwa w pracach Komisji. 

3. Posiedzenia Komisji są jawne, a wyłączenie jawności może wynikać wyłącznie z ustaw. 

4. Posiedzenie Komisji jest prawomocne, gdy uczestniczy w nim, co najmniej połowa ogólnego składu 

komisji. 

5. Rozstrzygnięcia Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji podejmowane są na posiedzeniu, zwykłą 

większością głosów w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej połowy składu Komisji, mają formę 

wniosków i są przedkładane Radzie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5429



7) §78 otrzymuje brzmienie: 

„§ 78. 1. Głosowanie jawne odbywa się przy wykorzystaniu urządzenia do głosowania. 

2. W razie niemożności przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzenia do głosowania 

Przewodniczący obrad zarządza głosowanie imienne polegające na wywołaniu radnych kolejno z listy 

przez Przewodniczącego obrad w celu wypowiedzenia się czy są: "za" uchwałą, kandydaturą lub 

wnioskiem, „przeciw”, czy „wstrzymują się od głosu”. 

3. W przypadku określonym w ust.2 Przewodniczący obrad, przelicza oddane głosy „za”, „przeciw” 

i „wstrzymujące się”, sumuje je i porównuje z listą radnych obecnych na sesji, względnie ze składem lub 

ustawowym składem Rady, nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji. Do 

przeliczenia głosów Przewodniczący obrad może wyznaczyć radnych. 

4. Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący obrad”; 

8) § 80 otrzymuje brzmienie 

„§ 80. Poza przypadkiem określonym w§ 78 ust.2, uchwały podejmowane są w trybie głosowania 

imiennego w przypadkach przewidzianych przepisami prawa lub gdy Rada postanowi o podjęciu 

uchwały w trybie głosowania imiennego. W tym przypadku głosowane imienne przeprowadza się 

w sposób określony w § 78 ust.2-ust.4”; 

9) § 84 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 

2) Przewodniczącemu Rady, 

3) klubom radnych, 

4) Komisjom Rady, 

5) co najmniej 6 radnym, 

6) grupie co najmniej 300 mieszkańców Gminy posiadających czynne prawo wyborcze do Rady, 

stosownie do zasad określonych w ustawie o samorządzie gminnym oraz odrębnej uchwale Rady.”; 

10) uchyla się § 102. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko.      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Nisku 
 

 

Marcin Folta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5429


		2018-12-13T13:17:24+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




